1

DECRETO  N.º 158, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016.
Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Educação.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 7.º da Lei Municipal n.º 1550, de 04 de
novembro de 2016, resolve e DECRETA

Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem
o Conselho Municipal de Educação do Município de Pato Bragado – PR, todas indicadas pelos
seus respectivos órgãos ou segmentos, sendo:

REPRESENTANTE E DE LIVRE ESCOLHA DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Solange Strenske Weiler
Suplente: Cristiane Scheuermann Bonatto

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM EM ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS ANICIAIS
Titulares: Noemi de Fátima Crestani Rambo e Gilson Leske
Suplentes: Vanessa Ristow Facco e Márcia Romênia Coutinho Manenti

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM EM ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS NA EDUCAÇÃO INFANTIL
Titulares: Adriana Inês Boll e Fabíola Cristina Dias Machado Meinen
Suplentes: Carine Schmidkte e Ivane Beatriz de Souza

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE GERAL, REPRESENTANTE DO ENSINO SUPERIOR,
VINCULADOS A CURSOS DE LICENCIATURAS
Titular: Douglas Henrique Barella
Suplente: Vanderson Rafael Muller Dapper

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS:
Titular: Sérgio Gosenheimer
Suplente: Djoni Aleander Rohden

REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS INSTITUIÇÕES ESTADUAIS DE ENSINO:
SEDIADAS NO MUNICÍPIO:
Titular: Aldair Boaro
Suplente: Ivan Luis da Costa

2

Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito em Exercício do Município de Pato Bragado, Estado
do Paraná, em 25 de novembro de 2016.

Leomar Rohden
Prefeito em Exercício